経営協議会（第３回）議事要旨

日 時 平成２３年１１月２５日（金）１３時３０分～１５時００分

場 所 本部棟第二会議室

出席者  １３／１４

（学外委員）石澤委員，門野委員，中島委員，小谷委員，小林委員，越宗委員，

伊原木委員

（学内委員）森田委員（学長），山本委員（理事），荒木委員（理事），

槇野委員（理事），北尾委員（理事）

（欠 席 者）許委員（理事），阿部委員（理事）

○ 平成２３年９月２１日開催の経営協議会（第２回）議事要旨（案）につい

て，原案のとおり承認された。

○議 事

１  審議事項

（１）平成２３年１２月期期末特別手当に係る業績換算率について

   学長の指名により，西岡総務・企画部長から，資料１「平成２３年１２

月期期末特別手当に係る業績換算率について（案）」に基づき，平成２３

年１２月期の役員の期末特別手当に反映させる業績勘案率について説明

後，審議の結果，原案のとおり承認された。

２ 報告事項

（１）平成２２年度に係る業務の実績に関する評価結果について

    北尾理事から，資料２「平成２２年度業務実績に関する評価結果につい

て（概要）」に基づき，国立大学法人評価委員会から通知のあった平成

２２年度に係る業務実績に係る評価結果について，報告があった。

（２）平成２４年度概算要求について

    北尾理事から，資料３「平成２４年度岡山大学運営交付金の概要」等に

   基づき，本学及び文部科学省が行った高等教育に関する概算要求の状況に

ついて，報告があった。

関連して学外委員から，大学病院の施設整備・機能充実の今後の計画に

ついてどの様に考えているのか質問があり，槇野理事から５年間の中期計

画で構想しており，次回，本会議で御報告したい旨の発言があった。

（３）平成２２年度財務諸表等について

    北尾理事から，資料４「平成２２事業年度財務諸表の承認について」等

に基づき，本学の財務状況等について，報告があった。

（４）平成２３年度学内 COE 経費の配分について

1

2

   北尾理事から，資料５「平成２３年度特別配分経費（学内ＣＯＥ経費）

配分結果」に基づき，本年度の平成２３年度特別配分経費（学内ＣＯＥ経

費）の配分結果について，報告があった。

（５）寄付講座の設置及び存続期間の更新について

   山本研究担当理事から，資料６「寄付講座「ＣＫＤ（慢性腎臓病）・

   ＣＶＤ地域連携・心腎血管病態解析学講座」の設置について」に基づき，

平成２３年１１月１日付けで設置した大学院医歯薬学総合研究科の寄付講

座「ＣＫＤ（慢性腎臓病）・ＣＶＤ地域連携・心腎血管病態解析学講座」

及び存続期間を延長する「分子肝臓病学講座」の概要について，報告があ

った。

３ その他

（１）学外委員と種々意見交換を行い，本会議で，大学運営の現状について数

値データ等により説明を行う時間をとって欲しい等の意見があった。

（２）次回開催日は，１月１８日頃を目処に日程調整し，鹿田地区で開催する

こととなった。